
 

 

   

Istituto Comprensivo “Corrado Alvaro – Giudice Scopelliti” 
Via Botteghelle n. 29 - 89129 Reggio Calabria -  C.F.: 92081620806 – C.M. RCIC870003 

Tel. 0965-621596 - 0965621049 - Fax 0965-597023 - Sito WEB: www.alvarogebbione.edu.it  

e-mail: rcic870003@istruzione.it – rcic870003@pec.istruzione.it 

Codice Univoco: UFML9Q 
 
 

Prot. n. 938/VII.1  Reggio Calabria, 20/02/2024 

 

 

Personale A.T.A.   

Loro Sedi 

 

Sito Web  dell’I.C. “C.Alvaro – Giudice Scopelliti” 

 Atti Scuola 

 

 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria interna PROVVISORIA – A.S. 2024/2025 

       Personale A.T.A. -       

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Vista  la delibera della Giunta Regionale della Regione Calabria n. 1 del 04 gennaio 2024 avente 

ad oggetto “Approvazione piano regionale di dimensionamento scolastico 2024-2025 - 

Integrazione DGR n. 719 del 15/12/2023 ai sensi del decreto “Milleproroghe” con la 

quale è stato recepito il piano di dimensionamento della rete scolastica della Città 

Metropolitana di Reggio Calabria adottato con delibere del Consiglio Metropolitano n.110 

del 14 ottobre 2023 e n.1 del 03 gennaio 2024; 

 

Considerato  che per effetto della delibera della Giunta Regionale della Calabria n. 1 del 04 gennaio 

2024 è stato istituto l’Istituto Comprensivo “Galluppi-Collodi-Bevacqua-C.Alvaro-

Giudice Scopellliti” (Cod. Mecc. RCIC87200P di Reggio Calabria, ovvero costituito  

dall’I.C.” Corrado Alvaro-Giudice Scopelliti (scuola aggregata) e dall’Istituto 

Comprensivo “I.C.”Galluppi-Collodi-Bevacqua”(Scuola aggregante) con decorrenza 

giuridica dal 1° settembre 2024; 

 

Visto  il decreto del Direttore Generale dell’USR per la Calabria, prot. n. 28355 del 18 dicembre 

2023, con il quale è stata recepita la Delibera della Giunta Regionale della Calabria n. 719 

del 15 dicembre 2023, integrata dalla Delibera della Giunta Regionale della Calabria n. 1 

del 4 gennaio 2024; 

 

Visto   il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro del personale del comparto Istruzione e 

ricerca, per gli anni relativi al triennio 2019/2021 sottoscritto il giorno 18 gennaio 2024 in 

Roma, presso la sede dell'A.Ra.N., sottoscritto tra l’A.Ra.N. e le OO.SS. rappresentative 

del comparto Istruzione e ricerca; 

 

http://www.alvarogebbione.edu.it/
mailto:rcic870003@istruzione.it


 

Considerato  che la nota del Dirigente dell’Ambito Territoriale di Reggio Calabria, prot. n. 1738 del 12 

febbraio 2024, dispone che “I dirigenti scolastici degli Istituti Comprensivi accorpanti 

dovranno (…) acquisire dagli Istituti Comprensivi in corso di soppressione le graduatorie 

interne dei docenti, distinte per tipologia di posto, e provvedere all’aggiornamento delle 

proprie, inserendovi a “pettine” i docenti della scuola cessante”. Le predette graduatorie 

uniche, relative ai docenti di scuola infanzia e primaria posto comune e sostegno, 

dovranno essere trasmesse all’ Ambito Territoriale di Reggio Calabria entro le ore 10.00 

del 04 marzo 2024; 

 

Visto   il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24, 

2024/25 sottoscritto il giorno 18 maggio 2022 in Roma, presso il Ministero 

dell’Istruzione, in sede di negoziazione integrativa a livello ministeriale, ed in particolare 

l’art. 18 punto B/1 che così dispone “tutti i docenti titolari dei circoli e/o istituti 

comprensivi che sono confluiti interamente nel nuovo circolo e/o istituto comprensivo 

entrano a far parte di tale circolo e/o istituto comprensivo e formano un’unica 

graduatoria, distinta per tipologia, per l’individuazione del perdente posto”; 

 

Considerato che si ritiene necessario procedere all’aggiornamento delle graduatorie interne di istituto 

per l’individuazione di eventuale personale docente soprannumerario per l’anno 

scolastico 2024/2025, propedeutiche all’elaborazione delle successive graduatorie interne 

di istituto c.d. “unificate” per  l’anno scolastico 2024/2025; 

 

Viste le dichiarazioni personali presentate dagli interessati; 

 

Visti gli atti d’Ufficio; 

 

D E C R E T A 

 

Per l’A.S. 2024/2025, la pubblicazione, in data, 20/02/2024 della graduatoria interna PROVVISORIA del 

personale A.T.A.  

Avverso la presente è ammesso ricorso al Capo di Istituto entro le ore 12:00 di lunedì 26 febbraio 2024. 

 

 

 

  

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Adriana Labate 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/ 1993 

 
 
 

 


